
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 №65
пгт Восточный

Об утверждении 
стандартных требований к вывескам, их размещению и эксплуатации 

на территории муниципального образования Восточное городское 
поселение Омутнинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами благоустройства территории муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, 

утвержденными решением Восточной городской Думы от 24.09.2014 № 35 

(с изменениями от 19.04.2023 № 13), Уставом Восточного городского 

поселения администрация Восточного городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Стандартные требования к вывескам, их размещению и 

эксплуатации на территории муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области и приложение 

к ним. Прилагаются.

2. Установить, что размещение вывесок осуществляется с учетом 

законодательства об объектах культурного наследия, особо охраняемых 

природных территориях.

3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - 

сайте муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области.



4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава администрации
Восточного городского поселения В.В. Корепанов


